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Trefoldighetskirken har en sentral plass i Arendal sentrum.Med sin utvendige 
flombelysning, har den en tydelig plassering i bybildet. Vi er ingen stor 
menighet, men har noen av storbyens utfordringer, samtidig som vi er en 
småby.  
 
Vi retter en stor takk til alle som er med og gjør en innsats for fellesskapet i 
menigheten og bidrar til en levende folkekirke midt i Arendal sentrum.  
 

1. MENIGHETSRÅDET 
 
Menighetsrådet 2015 - 2019 har i perioden bestått av: 
Leder: Karin Thorsen  
Nestleder: Jens Terje Rafoss  
Medlemmer: Solvor Frafjord, Thyra Johanne Monstad,  Ivar Kristian Sandvik, 
Ragnhild Døble Dankel (permisjon og flyttet fra byen i løpet av 2019 og 
fullførte ikke perioden),Hilde Gunn Sletten, sokneprest til og med mai og 
Eckhard Graune, sokneprest fra og med juni.  
Varamedlemmer: Odd Longum, Sigrid Ingebjørg Brekke og Jan Lunde.  
1. vararepresentant og menighetssekretær møter fast i MR.  
Prost Jorunn Raddum har deltatt på noen av møtene. 
Menighetsrådets arbeidsutvalg har bestått av leder, nestleder, sokneprest 
og menighetssekretær. 
Arendal kirkelige fellesråd: 
Thyra Johanne Monstad er menighetsrådets representant.. 
Kirkevalget 2019 gav følgende nye menighetsråd (tiltredelse 01.11.2019): 
Leder: Karin Thorsen 
Nestleder: Solvor Frafjord 
Medlemmer: Ole Eikaas, Odd Longum, Hege Kaspersen Skjulestad, Thyra 
Johanne Monstad, Tor Emil Pettersen og Olav Ragnar Botha. 
Varamedlemmer: Sigrid Ingebjørg Brekke, Beate Bracht, Ivar Kristian Sandvik 
og Ali Hosseini. 
I tillegg er soknepresten, Eckhard Graune, fast medlem i MR. 
 
Ansettelser og stillingsendringer: 
Ny prost i Arendal prosti:  
Jorunn Raddum ble ønsket velkommen som  prost i Arendal prosti i 
gudstjenesten 6.januar, 2019.  
Sokneprest Trefoldighet sokn: 
Hilde Gunn Sletten var vikarierende sokneprest i Trefoldighet menighet fra 
høsten 2018 og ut mai 2019. Hun hadde avskjedsgudstjeneste 26.05. 
Eckhard Graune ble ønsket velkommen som ny sokneprest i Trefoldighet 
sokn i gudstjenesten 2.juni. 
Menighetspedagog: 
Ragnhild Kristiansen Bøhler søkte om delvis permisjon høsten 2019 og videre 
full permisjon fra 2020. 
Vikarstillingen for menighetspedagog ble utlyst, og Åsmund Aarvik begynte så 
vidt i stillingen i desember 2019. 
Spesialprest i Arendal prosti: 
Ravn Karsrud er ansatt som spesialprest. Han vil ha spesielt fokus på retreat 
og økumenisk arbeid i prostiet. Ellers skal han ha vaktuker som de andre 
prestene.  Trefoldighet menighet ønsket ham velkommen under «Båtmessa» 
18.august. 
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Personalet besto i 2019 av: 
Hilde Gunn Sletten, vikarierende sokneprest (100%, ut mai) 
Eckhard Graune, sokneprest (100% fra juni) 
Jorunn Raddum, prost/menighetsprest (100%) 
Tim Harry Blomberg, kantor (100%) 
Ragnhild Kristensen Bøhler, menighetspedagog (fra 80% - ned til 50% i des.) 
Åsmund Aarvik, menighetspedagog (50% i nov. og des.) 
Arild Hansen, kirketjener (80%) 
Arnhild Reinum, menighetssekretær (50%) 
 
Møter og antall saker: 
Menighetsrådet har i perioden hatt 11 møter og behandlet 87 saker. 
Møtene ble holdt på menighetskontoret eller Kafé Katedral i kirkebasaren. 
I junimøtet var MR invitert til Jorunn Raddum sammen med staben 
 
Noen saker: 
- Ny sokneprest 
- Samarbeid Barbu og Trefoldighet /Grensespørsmål mellom Barbu og     
  Trefoldighet sokn. 
- Samarbeid/vennskapsmenighet i Hamburg   
- Permisjonssøknad – menighetspedagog/ utlysningstekst vikar for  
  menighetspedagog 
- Kirkevalget – nominasjoner, forberedelser og gjennomføring 
- Grønn menighet 
- Konfirmantopplegg / flytting av konfirmasjonsdagene 
- Givertjenesten 
- Arendalsuka 
- Økonomi 
- Misjonsprosjekt (forberedelse til nytt MR) 
 
Grønn menighet 
MR jobbet gjennom året med å sette seg inn i hva det vil si å være «Grønn 
menighet».  Vi gjorde vedtak om at vi vil være grønn menighet og har valgt ut 
tiltak som vi har forpliktet oss på.  Disse tiltakene er samlet under følgende 
overskrifter: 1. Forankring i menigheten, 2. Gudstjenesteliv, 3. Diakoni, 
undervisning og misjon, 4. Informasjon og samarbeid, 5. Innkjøp, forbruk og 
avfall, 6. Energi, transport og reise og 7. Egne tiltak. 
Vi er registrert på www.gronnkirke.no og er dermed med i nettverket av 
grønne menigheter over hele landet. 
 
Givertjenesten – «Gi trefoldig»: 
Trefoldighet menighet er av bispedømmerådet utvalgt som en av 15 
menigheter til å være med i et pilotprosjekt som kan bidra til å øke 
gaveinntektene i menigheten.  Tore Gullaksen er ansatt som prosjektleder i 
bispedømmet. Han har besøkt oss flere ganger, både en gruppe fra MR og 
hele menighetsrådet. Vi nådde ikke målsettingen om 65 faste givere ved 
utgangen av 2019, men fortsetter arbeider med å få tak i flere givere.  
Ved utgangen av 2019 hadde vi 21 givere som gir 98.600 kroner. 
 
Økonomi: 
MR har drøftet økonomisituasjonen i menigheten; blant annet jobber MR som 
nevnt med å få flere med på fast givertjeneste og ofringer via VIPPS er på 
plass. MR har sendt søknad om tilskudd til Åpen Kirke og drøftet Budsjett 
2020. Vi har gjennomgått økonomireglementet. 

http://www.gronnkirke.no/
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Hvordan innlemme Myra-området i Trefoldighet menighet? 
Gudstjeneste på Fredly – 13. januar. 
Vi var representert med sokneprest og menighetspedagog på Myradagen i 
september. 
Dessuten er to nye MR-medlemmer bosatt i Myra. 
 
Diverse arrangement: 
Middag for vanskeligstilte i samarbeid med Losje Torungen, til påske og jul. 
Fasteaksjonen med innsamling til Kirkens Nødhjelp. 
Messe for verdighet. 
1. mai: Tradisjonell 1.mai-gudstjeneste og MC-gudstjeneste  
Solidaritetsgudstjeneste. 
Eldres kirkesøndag 
Nyttårsmesse – kl.17.00. 31.desember 
 
Også i år mottok vi støtte til Åpen Kirke fra Arendal kirkelige Fellesråd, noe 
som sørget for at vi kunne har kirken åpen 5 dager i uken hele sommeren. 3 
ungdommer fikk jobb som guide, og ca 4000 var innom kirken disse ukene. 
 
Økonomi:  
Underskudd på driftsbudsjettet for 2019: kr. 200 751 - men dette er kalkulert 
inn i budsjettet og tas fra driftsfond. 
Virksomhet i menighetsrådet: 
I rapporten som framlegges på menighetens årsmøte søndag, 22.03.20, vil 
noen trekk ved MR sitt arbeid og aktiviteter bli omtalt. 
Menighetsrådet takker for trofast og god innsats fra ansatte og frivillige i 2019! 
 
For Trefoldighet menighetsråd 
 
Karin Thorsen 

 

Gudstjenestelivet 
 
Aktiviteten i Trefoldighetskirken er høy. Vi feirer et mangfold av gudstjenester 
som er menighetens pulsslag, og mange mennesker er innom 
Trefoldighetskirken på gudstjenester i løpet av året. Likevel har antall 
gudstjenestedeltakere sunket på gudstjenester avholdt på søn- og 
helligdager. Vi må konstatere at nedgangen i det samlede 
gudstjenestebesøket fortsetter. 
 
Vi teller et stadig økende antall deltakere på gudstjenester utenom søn- og 
helligdager, dvs. gudstjenester på institusjonene, lunsjmessen og andre typer 
gudstjenester.  
 
Vi konstaterer at antall nattverdsdeltakere også er lavere enn fjoråret. 
Utdelingen skjer både ved intinksjon, men også knelende ved alteret. Vi 
erfarer at menigheten setter pris på ulike måter å motta nattverden og mange 
er fremdeles glad i å kunne knele ved alteret. 
 
Det er gledelig å se at mange frivillige er involvert ved gjennomføring av 
gudstjenesten. Frivillige stiller opp som klokkere, kirkeverter og 
kirkekaffeansvarlige. Dessuten er konfirmantene mehjelpere i gudstjenestene. 
Videre bidrar både Trefoldighet kantori og Barnekantori med vakker sang i 
mange gudstjenester i løpet av året. Dette er svært gledelig og berikende for 
gudstjenestelivet. 
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I løpet av 2019 ble det feiret en god del spesielle gudstjenester: Messe for 
verdighet, askeonsdagsgudstjeneste, 1. mai-gudstjeneste, MC-gudstjeneste, 
festgudstjeneste 17. mai, solidaritetsgudstjeneste (overdosedagen), 
båtmesse, gudstjenester i Arendalsuken, allehelgensdag, skaperverkets dag, 
eldres kirkesøndag, høsttakkefest, tårnagentgudstjeneste, Lys våken-
gudstjeneste, lysmesse og utdeling av 4.-årsbok, 6-årsbok og dueslipp. 
 
Eckhard Graune 

 

Spesielle arrangement 
 

Som prostesete har Trefoldighet en rolle i å arrangere noen av de større 
gudstjenestene og andre arrangement i prostiet og bispedømmet. 
Midt i april arrangerte vi Messe for verdighet for femte gang. Dette er en 
solidaritetsgudstjeneste med fokus volds- og overgrepsutsattes livssituasjon, 
og Ada Sofie Austegård fra Stine Sofies Stiftelse var hovedtaler sammen med 
Svein Schøgren fra utsatt mann. Kaia Draugedalen Blomberg var solist, og 
satte et vakkert og sterkt preg på gudstjenesten, sammen med kantor og flere 
medvirkende. Trefoldighet menighet står som hovedarrangør sammen med 
Utsatt mann, Senter for seksuelle overgrep – SMSO Agder, Redd Barna, 
Kirkelig ressurssenter mot vold og seksuelle overgrep, LMSO 
Landsforeningen mot seksuelle overgrep. 
 
1.mai hadde vi for femte gang MC-gudstjeneste. Gudstjenesten er en del av 
markeringen av åpningen av motorsykkelsesongen som foregår på 
Kanalplassen.  MC-gudstjenesten skjer i samarbeid med Holy Riders. Også i 
år var det motorsykler i inngangsprosesjonen, og i forlengelsen av forbønnen 
ble det bedt konkret for både sykkel og syklist.  
 
På sterk oppfordring fra 1. mai komiteen, ble det også holdt en ordinær 1. 
mai gudstjeneste. Det var gode tilbakemeldinger på dette, og man går inn for 
at gudstjenesten videreføres. 
 
Tradisjonen med 2 prostigudstjenester i Trefoldighetskirken, holder frem. 
Ved vårens gudstjeneste dannet prostiets kor et felleskor - og prester, 
organister, medarbeidere og frivillige deltok. Oppslutningen var på 250.  
 
Høstens prostihelg hadde overskrift «Ta imot – og gi videre» og besto av 
lørdagssamlingen TREFF med gudstjeneste for ungdom, og stor 
familiegudstjeneste søndag med barnekor fra hele prostiet, sammen med et 
profft band under ledelse av Ingrid Schmidt Pedersen og mange 
medarbeidere og frivillige.  
 

I forbindelse med Svein Ellingsens 90-års dag, inviterte Agder og Telemark 
bispedømme, i samarbeid med Trefoldighet menighet, til Festmarkering i 
Trefoldighetskirken 29. september. Dette ble en storslagen salmekveld i en 
fullsatt kirke, med Espen Grjotheim, Eyvind Skeie, biskop Stein Reinertsen, 
Trefoldighet kantori, Kristiansand Domkor, Flosbagos og Trefoldighet 
barnekantori på programmet, sammen med flere musikere.  
 

På Verdens overdosedag i slutten av august, hadde vi  
Solidaritetsgudstjeneneste med mange par sko i midtgangen som symbol 
på alle de som hadde mistet livet i løpet av året. Dette var en del av 
samarbeid med kommunenes opplegg for å markere denne dagen. Vi hadde 
med oss  
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Arendalsuka 
Arendalsuka foregikk i uke 33, fra 12.-16. august. Kirkerådet hadde i år ønske 
om å legge mye av hovedprogrammet til Trefoldighetskirken, mens de mindre 
samlingene og samtalene foregikk på «Kirkeskipet» som lå til til kai i Pollen. 
 
Programmet var forberedt i et samarbeid mellom kirkerådet, bispekontoret, og 
prostiet, og Trefoldighet menighet var  involvert gjennom flere arrangement: 

 Hovedgudstjeneste med preses Helga Byfuglien og biskop Stein Reinertsen 

 Økumenisk gudstjeneste v/ Norges Kristne Råd 

 Jazzmesse v/ biskop Stein Reinertsen og prost Jorunn Raddum 

 Samtale med Tomm Kristiansen v/NMS 

 Drop-in dåp v/ sokneprest Eckhard Graune 

 Daglig morgenbønn 

 Daglig lunsjkonsert v/ kantor Tim Harry Blomberg og organist Leif Rino 

Müller med solister. 

 Utleie til arrangementer v/ Kirkens Bymisjon og STL. 

Kirkerådet betalte for en ektra kirketjenerressurs til arrangementene i kirken, 
og menigheten lånte bort kjøkkenfasilitetene fra Kafè Katedral, hvor vaffelrøre 
og kaffe ble forberedt til «Kirkeskipet». Det var svært godt fremmøte på alle 
arrangementene, og kirken ble godt synliggjort. 
 
Vi ser at utvidelsen av menighetens arealer med Kafé Katedral allerede 
skaper rom for nye aktiviteter, både for faste grupper, og for 
enkeltarrangement.  
 
Jorunn Raddum 
 
 

Kirkekjeller 
 

Kirkekjelleren har ingen ildsjeler som tar seg av drift og vedlikehold. Men 
lokalene brukes mye – både av KIA, Den eritreisk-ortodokse menighet 
Sorggruppe, konfirmantarbeid og forskjellige trosopplæringstiltak. 
Det er også litt utleie i Arendalsuka og til noen selskaper. 
En stor utfordring i kirkekjellerlokalene, er vannlekkasjer når regnet strømmer 
ned ute. Lokalene begynner å eldes og noen reperasjoner må til 
Det leies inn vaskehjelp, men vi har et stort ønske om et kirkekjellerstyre 
igjen. 
 

Arnhild Reinum 
 

 

2.GLIMT FRA MENIGHETSARBEIDET 
 

Kirkemusikalsk arbeid 
 
Kantor Blomberg har medvirket ved menighetens forordnede gudstjenester, 
kirkelige handlinger og andre møter og arrangementer. Han har arrangert og 
gjennomført konserter, deltatt ved stabsmøter, møter hos kirkeverge. 
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I mars holdt Trefoldighet Kantori og Trefoldighet Barnekantori felles konsert 
på Maria Budskapsdag. For anledningen var Sebastian Grüchot med på fiolin 
og Beate Bracht var sopransolist. Inntektene fra konserten gikk til nye kapper 
for både kantoriet og barnekantoriet. Repertoaret var variert og innholdsrikt 
med musikk fra både inn og utland, a capella og med akkompeagnement. 
Jorunn Raddum leste tekster. 
Juni ble det holdt festgudstjeneste med innsettelse av Eckhard Graune som 
sokneprest. Kantoriet, trompetist Lucas Fagervik og paukist Aleksander Haga 
Tveit deltok med flott musikk. 
I september var kantoriet og barnekantoriet med på å feire Svein Ellingsens 
90 år. Ellingsen ble feiret med allsang fra hans mange salmer og noen 
solosinnslag fra kor og solist. Festkvelden var et samarbeid mellom 
Trefoldighet og Bispedømmet. 
Trefoldighet Kantori, Kristiansand Domkor, Trefoldighet Barnekantori, 
Barnekor fra Moland Menigheter, Espen Grjotheim, domkantor Marianne 
Misje Sødal og kantor Tim Harry Blomberg bidro til at dette ble allsangskveld 
av de store.  
I desember fremførte Trefoldighet Kantori, Fjære Kammerkor og Aust-Agder 
Kammerorkester Händels Messias. Koret var forsterket av sangere fra 
distriktet og med innleide proffesjonelle solister og musikere. Vi kan være 
stolte av vårt kantori som dette året var med å fremføre dette store verket for 
andre gang. 

 

Kantor leder Trefoldighet kantori. Det kommer et jevnt tilsig av medlemmer 
og kantor tror koret skal få lov til å vokse enda mer i tiden som kommer. I 
tillegg til konserter deltok kantoriet på div gudstjenester. Det er viktig for både 
kantor, koret og styret i kantoriet at vi i størst mulig grad er med som et 
gudstjenestesyngende kor. 
Det er vår primæroppgave som kantori. Høsten ble travel for sangerne med 
starten på innøving av Hãndels Messias, samtidig som vi satte i gang med 
øvelser ofr markeringen av Svein Ellingsen. Koret satte av øvingshelg til 
Messias og dette er noe vi kommer til å fortsette med. For å få til det store 
løftet med å fremføre Messias, møtte korister opp til en times lengre øvelse 
gjennom hele høsten. Dette ga resultater. Gleden var stor da vi endelig kunne 
fremføre dette praktverket Arendal Trefoldighetskirke i desember. Det er stort 
for Trefoldighetskirken at vi endelig har et kantori som også behersker større 
kirkemusikalske verk. I 2019 telte Trefoldighet Kantori 30 sangere. Koret har 
deltatt regelmessig ved gudstjenester i Trefoldighetskirken, og har ellers 
sunget ved en rekke ulike arr. som konserter, menighetsarrangementer, 
institusjonsbesøk mm.  

 

Damekoret Trefoldighet Vocale fortsetter sin virksomhet som prosjektkor. 
I juni holdt de konsert sammen med Aust-Agder Kammerorkester med «Fugl» 
som tema. I tillegg til damekor samarbeidet vi med 6 herrestemmer for 
anledningen som også ble med i sangen. Titler som «Småsporven», «Fly, 
singing bird, fly» og Symfoni nr. 83 av Haydn «Høna» var med å prege 
kvelden. Det er et privilegium for undertegnede å få dirigere så dyktige 
sangere. Koret er et prosjektbasert kor med 12-16 håndplukkede sangere i 
området fra Kristiansand til Skien. Koret kommer til å delta fremover på både 
gudstjenester og konserter. Noen damestemmer fra Trefoldighet Vocale er 
også med i Trefoldighet Kantori. Kantor Blomberg leder også dette koret.  
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Trefoldighet Barnekantori har holdt seg stabilt i antall sangere og teller 10 
sangere. Noen av de eldste i koret har dessverre sluttet, men heldigvis er 
flere yngre kommet til. Rekruttering er et evig arbeid med barnekor og vi 
gleder oss over at antall sangere er stabilt. Koret har sunget på Maria 
Budskapsdag-konsert med Kantoriet, Ellingsen-konsert, diverse 
gudstjenester, Den store Julekonserten og de sang på Julaften. I august var 
Celine Kaspersen fra barnekantoriet med på korsommerskole i Lund kirke 
sammen med over 120 andre barn. Dette er et fantastisk flott kortilbud for 
barn/ungdom som holdes hvert år i Lund (Kristiansand). Hvert år avslutter vi 
vårsemesteret med sang på Plankemyra bo og omsorgssenter. 
Barnekantoriet er en viktig del av vårt gudstjenestlige arbeid. Barnekantoriet 
ledes av kantor Blomberg og hans kone Kaia. Koret er tilknyttet Ung 
Kirkesang. 
 
I november ble det holdt Allehegenskonsert med sopran Helen Jensen og 
fiolinist Halvior Aasen. Trefoldighet Menighet benytter seg jevnlig av dyktige 
musikere som studerer på UIA og disse to var også med på å fremføre 
musikk til trøst og oppbyggelse. Det var lesninger av sokneprest Eckhard 
Graune. 

 

Lunsjkonsertene i sommerperioden ble avholdt med både lokale og eksterne 
organister. I tillegg var det 3 andre sommerkonserter. Det er et godt 
samarbeid med kommunens øvrige kirkemusikere. 
 
Tim Harry Blomberg 
 
 

Trosopplæring 
 
Babysang 
I 2019 har det vært invitert til babysang 15 ganger i Trefoldighetskirken. Etter 
sangstunden spiser vi lunsj sammen i kirkekaffekroken. Frammøtet har vært 
varierende. På noen av samlingene møtte ingen. I tillegg har vi hatt babysang 
på Myratunet fire ganger. Der har oppmøtet vært noe bedre. Vi ser på 
hvordan vi kan videreutvikle babysang på Myratunet.  
 

Dueslipp 
Til dueslipp inviteres ettåringer til å dåpsduene som henger i kirken fra 
dåpsdagen. Vi hadde to dueslipp i 2019 – et på våren og ett på høsten. Det 
møtte to barn med familier på våren, og to barn med familie på høsten. I 
tillegg møtte to bestemødre for å ta imot duer. 
 

Utdeling av 4-års bok 
Menighetens fireåringer ble i høst invitert til samling lørdag og bokutdeling 
søndag 8. desember. På grunn av få påmeldte gjennomførte vi ikke 
samlingen lørdag. Det var fem fireåringer med følge som deltok på 
gudstjenesten. Totalt delte vi ut seks bøker til fireåringer. 
 

Utdeling av 6-års bok 
Dette året prøvde vi utdeling av 6-årsbok på høsttakkefest. Det fungerte 
veldig bra. Eneste bommert var at samlingen i forkant var samtidig med 
foreldremøte for førsteklassinger. Dermed måtte vi avlyse denne samlingen. 
Det møtte sju seksåringer som fikk utdelt bok. 
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Tårnagentklubb 
Tårnagentklubben hadde i 2019 ti samlinger. Ragnhild Bøhler Kristensen, 
Hege Kaspersen Skjulestad og Solvor Frafjord var sjefsagenter. 6 -12 barn 
har kommet på hver klubbkveld. Og det er en flott gjeng i alderen 8 - 12 år.  
 
11. og 12. mai hadde vi tårnagenthelg, med 10 tårnagenter som løste 
oppdrag og mysterier og deltok aktivt på gudstjenesten på søndagen. 
 

Lys våken 
Lys våken er 11-åringenes overnatting i kirken. Vanligvis er dette første helg i 
advent, med feiring av kirkens nyttår, men i år hadde vi den 24. og 25 
november på grunn av kollisjon med konserter i kirken. I 2019 hadde åtte 
deltagere som var med på opplegget og som satte sitt preg på gudstjenesten 
søndag. 
 
Skole/barnehage – kirke samarbeidet 
  
De viktigste møtepunktene mellom skolene, barnehagene og kirken er jule- og 
påskevandringene.  
I 2019 var det 10 barnehagegrupper innom julevandringene, 
og 22 skoleklasser i barnetrinnet innom påskevandringene.  
Flere av skoleklassene og barnehagene er ikke fra Trefoldighet sokn.  
 
Vi har fortsatt julegudstjenester både med ungdomsskoletrinnet på Stinta der 
konfirmantene er delaktig, og med barneskolen på Stinta der hver klasse 
bidrar med et innslag hver. Også dette året var gudstjenestene i skoletiden og 
elevene måtte melde seg på til gudstjeneste. Dette er flotte tradisjoner, som vi 
tror både skole og kirke setter pris på.  
 
Arendal vgs har julegudstjeneste, og her er det også en klar tilbakemelding at 
dette er en flott tradisjon. Sam Eyde er også invitert, men får ikke til å møte. 
Dette er frivillig for skolens elever, men her klarer vi likevel å samle en god del 
elever og lærere. Også i år stilte skolen med et elevkor. Frammøte var litt 
lavere enn tidligere, og ledelsen ved skolen sier de vil se på om det er noe de 
kan gjøre for å legge bedre til rette for skolegudstjenesten.   
 
Åsmund Aarvik 
 

Samtalegruppe 
 

Oppstart januar 2019. 
Møtested: Kafe Katedral, 1. onsdag i måneden kl.19-20. Gruppen har møttes 
gjennom vinter vår og høst, pause i sommermånedene.  
Fremmøtte: Fra 2 til 9, fleste ganger 6 personer. 
Formål: Snakke om søndagens tekst, utveksle tanker rundt denne, være 
forberedt til søndagens gudstjeneste, bygge felleskap, skape et møtested for 
de som ønsker å tenke høyt om kring en bibeltekst. 
Vi har hatt mange gode samtaler omkring søndagens tekst, de ulike 
medlemmene bringer inn ulike perspektiv, og prater går godt i en time om 
temaet.  
Gruppen har like mange menn som kvinner 
 
Solvor Frafjord 
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KIA – Kristent Interkulturelt Arbeid 
 
KIA Arendal drives av ildsjeler fra forskjellige menigheter fra Dnk og noen 
gode hjelpere fra Misjonskirken. Fokuset er å bygge bro mellom kulturer og 
religioner. Respekt, likeverd, omsorg og vennskap er kjerneord vi bygger 
arbeidet på.  
 
KIA har norsktreningskafé i kirkekjelleren hver mandag med bl.a. temaer for 
livredning, brannvern, vinterklær, refleksbruk, demokrati/valg, høytider  - og 
tilbyr også aktiviteter som svømmekurs, strikkekafé, baking og turer i skog og 
mark. 
  
Ressursgruppa består for tiden av 5 etnisk norske og 2 med 
minoritetsbakgrunn.  
KIA er en viktig aktør i byens integreringsarbeid. Vi vet hvilken grunnmur vi 
bygger på – derfor er det ikke vanskelig å vise respekt  og omsorg for de som 
tror og mener annerledes enn oss. 
 
”Når en innflytter bor i landet hos dere, skal dere ikke undertrykke ham, 
dere skal behandle ham som en landsmann, og du skal elske ham som 
deg selv.” 3. Mos 19: 33 – 34 
 

Arnhild Reinum 
 

 

Menighetsbladet – Nytt fra kirken i sentrum 
 

I en landsomfattende undersøkelse fra 2013 oppgir 80 prosent av de som får 
menighetsblad i posten at de leser det «hver gang/så godt som hver gang 
eller av og til». Av disse igjen sier 82 prosent av leserne at de sjelden eller 
aldri går til en vanlig gudstjeneste, og 34 prosent sier de knapt har vært innom 
den lokale kirken. 
 
I den grad disse tallene fortsatt er gyldige, er menighetsbladet antakelig det 
medium der vi når bredest ut. 
  
Menighetsbladet har også i 2019 kommet ut med 4 nummer, med samme 
layout og fargevalg som de foregående år.   
Redaksjonen har bestått av  

 Karin Thorsen 

 Hilde Gunn Sletten (nr. 1 og 2) 

 Eckhard Graune (nr 3 og 4) 

 Arne Homme (redaktør) 

Vi har sett det som viktig å presentere arbeidet som drives i menigheten, da 
spesielt for barn og unge.  Det har derfor vært fokus på konfirmantene i alle 
fire numrene, både i artikler og bilder. Babysang, småbarnsmesse, «Lys 
våken» og tårnagentklubb er alle presentert i bladet, og vi har hatt en trofast 
og dyktig barnesideansvarlig i Josefine Raddum Hole..Vi opplever at våre nye 
landsmenn med stolthet og dyktighet skriver i Kiahjørnet, og Jens Barland har 
etablert seg som vår faste Quizmaster.  
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Harald Tallaksen har hatt ansvar for layout, og har med sin gode estetiske 
sans, bidratt til at bladet fremstår innbydende og med høy kvalitet.  Som fast 
kunstskribent, leverer Harald Olsen fortsatt sine solide artikler som belyser 
bladets tema på en suveren måte.  Spalten «Min salme» fortsetter, etter en 
runde ut av menigheten er den nå tilbake blant våre egne. Nytilsatt 
sokneprest Eckhard Graune og menighetspedagog Åsmund Aarvik er 
presentert i bladet, det samme er vårt nye menighetsråd. 
. 
I et godt samspill med de øvrige tilsatte i menigheten har vi maktet å få til det 
vi selv ser på som interessante og meningsfylte menighetsblad.  Kantor Tim 
Harry Blomberg har hånd om all presentasjon av musikklivet, Barne- og 
ungdomsprest Ragnhild Kristensen Bøhler har levert aktuelle artikler og bilder 
knyttet til trosopplæringsaktiviteter og menighetssekretær Arnhild Reinum har 
en god hånd med gudstjenesteprogram og kirkelige handlinger.  Og ikke 
minst har Arnhild tatt ansvar for kontakt med bladets annonsører. 
 
Som vi tidligere har påpekt, er bladets økonomi svært dårlig.  
Annonseinntektene dekker omtrent 25 % av utgiftene.  Det bør vurderes tiltak 
for å trygge økonomien: Øke annonseinntekter, legge ved giro for gaver, 
engasjere en frivillig til økonomiansvar? 
Redaksjonen er alltid åpen for å ta imot nye skrivelystne medarbeidere!  Stor 
takk til alle som trofast distribuerer bladet til alle postkasser i menigheten. 
 
Arne Homme 

 

 
Konfirmantarbeid 
 
Konfirmantåret 2018/2019 ble avsluttet med konfirmasjonsgudstjenestene 
lørdag 4. mai og søndag 5. mai. 36. konfirmanter ble konfirmert. 
Konfirmantkullet dro på leir i mars , gjennomførte fasteaksjonen, hadde 
temasamling sammen med Svein Schøgren i Barbu, var på Plankemyra 
(Gammel møter ung), hadde Kirkegårdsvandring, opplevde påskevandring og 
var samlet til flere undervisningssamlinger. 
Det nye konfirmantkullet 2019/2020 bestående av 34 ungdommer, startet opp 
konfirmantåret med en oppstartstur til Merdø i august. Andre spesielle 
hendelser som det nye konfirmantkullet var med på er konfirmantleiren til 
Hamburg i oktober, aktivitetsdag på Hisøy, prostiets ungdomsgudstjeneste og 
gjennomføring av lysmessen. Dessuten har konfirmantene vært samlet til flere 
undervisningssamlinger.  
 
Eckhard Graune 
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Diakoni 
 

Diakoni står for evangeliet i handling og kan best beskrives som «kirkens 
omsorgstjeneste». Menighetens diakonale arbeid handler om å vise omsorg, 
trøste, og bidra til livshjelp og livsglede. Noen av tiltakene i 2019 skal nevnes:  
 
- Kirkekaffen er ett av menighetens viktigste samlingspunkter og gir god 
anledning til å møte mennesker, bli kjent med nye og bygge fellesskap.  
- Sorggruppe i Kirkekjelleren (organiseres av prostiets diakoner) 
- Sjelesorgsamtaler 

 
TILBUD TIL BYENS VANSKELIGSTILTE 
I samarbeid med Losje Torungen  og T5, ble det også i år arrangert en 
samling i tilknytning til påske, og senere et julemåltid i Kirkekjelleren for de 
som sliter med stoff/rus problematikk - og livet i sin alminnelighet.  
 
KIRKENS BYMISJON 
Kirkens Bymisjon har etablert seg godt i Arendal. Vi samarbeider om ukentlige 
lunsjmesser. Vi får gode tilbakemeldinger om at dette har vært av stor 
betydning for noen. Vi avslutter med en enkel kirkekaffe og har hatt mange 
fine samtaler der. Frammøtet er oppadgående.  
 
 
TIL DE ELDSTE  
I år gav vi blomsterhilsner til alle avdelingene på både Plankemyra og 
Myratunet. Dette ble satt svært stor pris De ukentlige andaktssamlingene er 
godt besøkt både når DNK kommer og når andre kirkesamfunn er der, selv 
om man på Plankemyra opplever at det nå er mange svært gamle og syke 
beboere. 
Dette året ble vi enige om å sende en julehilsen fra Trefoldighet menighet til 
menighetens eldste. Soknepresten forfattet et julebrev som ble sendt i posten 
til de over 85 år.  I tillegg ble konfirmantene engasjert,  og i samarbeid med 
soknepresten skrev de julehilsener til en del over 80 år. 
 
Vi hadde også i år gudstjeneste på høsten hvor de eldre ble invitert og med 
etterfølgende sosial samling og middag på Eikely. 

 
Karin Thorsen 
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3. Kirkelig årsstaistikk 2019 
 
ÅR 2015 2016 2017 2018 2019 

      

Gudstj. på søn- og helligdager 60 58 58 59 56 

Deltakere på disse 6896 6781 6587 5795 4952 

Andre gudstj 35 22 38 48 61 

Deltakere på disse 2490 1488 1928 2362 3683 

Konserter 25 32 23 27 31 

Nattverdgjester  3095 3371 3520 3916 3486 

Skolegudstjenester 3 3 3 3 3 

Julevandring - antall barnehagegr. 15 13 12 12 12 

Påskevandr. – antall skoleklasser 24 21 19 25 22 

Tårnagenthelg 10 Tils. Tils. 11 10 

Tårnagentklubb  13 19 12 12 

Lys Våken 3 4 6 9 8 

Babysang   4 11 9 14 

Døpte 20 34 19 30 21 

Konfirmerte 35 44 36 33 36 

Vigde 14 12 10 10 5 

Gravlagte 26 31 43 28 27 

Utmeldte 11 51 9 15 8 

Innmeldte 3 5 3 2 23 

 

Arnhild Reinum 
 
 

Sluttord 
 

Vi legger bak oss et år med mange endringer, avskjeder og velkomster. Nok 
en gang vil vi takke en flott stab av dedikerte medarbeidere med stor 
arbeidsglede, skaperkraft og pågangsmot.  
Vi takker også for en stabil gjeng frivillige mennesker som bidrar med innsats i 
små og store aktiviteter. Alt dere gjør er viktige bidrag til å bygge en levende 
menighet.  
Vi må være optimistiske og kreative, arbeide og be for at Kirken i sentrum skal 
få en levende plass i flere menneskers liv.  
Vi ser fram til et nytt år og alt det vil bringe! 
 
Tusen takk for innsatsen! 
 
Karin Thorsen 
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ØKONOMI OG REGNSKAP 2019 

Menighetsrådet er ansvarlig for en forsvarlig økonomiforvaltning, 

økonomistyring og regnskapsførsel for virksomheten i menigheten. 

Menighetsrådet har disposisjon over diverse eiendommer, kapital, 

stiftelser og fond, som utgjør et relativt solid økonomisk grunnlag. 

Men det er bare ett fond ,«Alders Hvile», som MR kan bruke av. 

«Møllers Minnefond» kan MR disponere avkastning fra. Når renten er 

lav, er det ingenting å hente der. 

 

Menighetens aktivitetsnivå i 2019 gjenspeiles i regnskapet. 

Menighetens økonomi er oversiktlig og stabil. Flere faste givere vil 

alltid være et mål. 

Det er kommunenes regnskapsavdeling som fører regnskapet for 

Trefoldighet Menighet. Regnskapet føres etter en kontantstrøms 

modell som viser innbetalinger og utbetalinger fortløpende. 

Driftsinntektene (leieinntekter, refusjoner, statlige tilskudd, tilskudd 

fra kommune, fellesråd, gaver og innsamlede midler) er på  

                                                                                         Kr  1.151 961 

Driftskostnadene (kjøp av varer og tjenester, tilskudd og gaver, 

overføringer) er på  

                                                                                         Kr  1.374 794 

Driftsregnskapet viser at det for regnskapsåret 2019 

er et brutto driftsresultat på                                           Kr     222 833 

Finansinntekter er på                                                      Kr       22 083 

dette gir et netto driftsresultat på               Kr 200 751 

 

  

Driftsunderskudd                KR    200 751 

Bruk av udisponert fra tidligere år     KR                0     

og bruk av disposisjonsfond  *             KR     299 044 

gir sum avsetninger fordelt på                                       KR         4 776  

Se regnskapsskjema 2a Driftsregnskap  

 

 Driftsunderskudd/Bruk av disposisjonsfond 

I henhold til Menighetsrådsvedtak er det bestemt at midler fra 

«Alders Hvile» skal benyttes til stilling for trosopplæring. 

Til dette formål er det overført                               Kr 166 349  

 

Det er også i tråd med Menighetsrådsvedtak overført midler til 

Kafe Katedral for kjøp av møbler med                    Kr  105 590 
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Noen tall fra de forskjellige ansvarsområdene. REGNSKAPET er i sin 

helhet tilgjengelig i kirkens våpenhus og menighetskontor. 

1) 2600 MENIGHETSRÅD 

DRIFTSINNTEKTER             Kr   510 012 

DRIFTSKOSTNADER          Kr   478 382 

OVERSKUDD            KR     31 630  

De største inntektspostene her er offer, leieinntekter, gaver, 

refusjoner av moms og fra fellesråd. Omdisponert klokkerlønn er 

et viktig bidrag 

 

2) 2601 KIRKEKJELLER  

DRIFTSINNTEKTER         KR     47 313 

DRIFTSKOSTNADER (strøm, vask mm.)     KR     53 128 

UNDERSKUDD           KR       5 815 

Leieinntekter og momsrefusjon dekker ikke kostnadene til 

strøm, renhold og avskrivninger. 

 

3) 2602 MENIGHETSBLADET  

DRIFTSINNTEKTER       KR       22 038 

DRIFTSKOSTNADER      KR       59 159 

UNDERSKUDD         KR       37 121 

Annonseinntekter og offertilskudd dekker ikke de samlede 

kostnadene til produksjon av bladet. 

 

4) 2603 TROSOPPLÆRER (STILLING) 

DRIFTSKOSTNADER 295 000,00 ER DEKKET INN SLIK: 

OFFER OG GIVERTJENESTE                            KR    128 841  

RENTEINNTEKTER            Kr  0 

OVERFØRT FRA «ALDERS HVILE»                   KR    166 349  

 

5) 2604 DIAKONI 

DRIFTSINNTEKTER (offer/gaver)   KR    17 629  

DRIFTSKOSTNADER (annonser, forbruk)  KR    16 770  

OVERSKUDD                  KR         859 

  

6) 2605 TROSOPPLÆRING 

DRIFTSKOSTNADER       KR   10 281 

DRIFTSINNTEKTER       KR   11 739 

OVERSKUDD                 KR     1 457 

Diverse kostnader som forbruksmateriell, dåpsopplæring og 

kontingent for «Lær dem å lede», er dekket inn ved offer  
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7) 2606 KONFIRMANTER 

DRIFTSKOSTNADER     KR   128 154 

DRIFTSINNTEKTER     KR   121 211 

UNDERSKUDD             KR       6 943 

Kostander til forbruksmateriell, opplæring og tur til Hamburg, 

er dekket inn med betaling fra deltakerne, refusjon fra 

fellesråd, innsamlet til egen virksomhet. 

 

8) 2607 KIA 

DRIFTSINNTEKTER     KR   97 643  

DRIFTSKOSTNADER      KR   92 868 

Avsetning Ubundne fond    KR     4 775 

Diverse driftskostnader (se konto) er dekket inn med midler 

fra tilskudd fra Arendal kommune, statlige tilskudd, gaver, 

deltakeravgift, tilskudd fra menighetsråd og 

momskompensasjon. 

Ansvarsområdet kjøres hvert år i 0 da KIA kjører sitt eget 

interne regnskap 

 

9) 2608 PROSTIARBEID  

Driftsinntekter (offer og refusjoner)           KR  156 178 

Driftsutgifter              KR  157 366 

Underskudd              KR      1 188 

Ansvarsområdet brukes for inn- og utbetalinger for 

arrangementer som sorterer under prosten – som 

prostegudstjenestene og «Ellingsenkvelden» 

 

10) 2609 KONSERT-KULTURUTVALG 

Driftsinntekter      KR   29 416 

    Driftskostnader  (bl.a. leie av musikere)  KR   68 694 

    UNDERSKUDD       KR   39 278 

Kostandene til annonser, forbruksmateriell og kurs er dekket 

inn offer og gaver fra andre. 

 

11) 2610 ALDERS HVILE 

DRIFTSINNTEKTER (Renteinntekter)             KR   17 183 

DRIFTSKOSTNADER      KR            0 

OVERSKUDD        KR   17 183 

Kostandene er vedlikeholdsutgifter, serviceavtaler, 

overføringer til ubundne fond.  

Inntektene er renteinntekter, bruk av fond og finansinntekter. 
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12) 2612 BARNEKANTORI 

Driftsinntekter        KR   26 624 

Driftskostnader        KR   14 783 

Overskudd         KR   11 841 

Eget internregnskap viser kostnader på kr 28 466 som er 

finansiert ved overføringer fra gaver, tilskudd fra 

menighetsråd, betaling fra deltakerne. Overskudd er overført 

ubundet fond. 

 

 

13) 2611 BASARKAFE 

Driftsinntekter      KR   125 134 

Driftskostnader      KR     97 761 

Overskudd       KR     27 373 

 

OVERSIKT: 
Inntekter                           Kr   1 151 961 
Utgifter                      Kr   1 374 794   
Underskudd                        Kr      222 833 
 
Etter fradrag av renteinntekter på              Kr       22 083  
ble det et netto driftsresultat på              Kr     200 751 

Ved bruk av udisponert fra 2018              Kr                0  

og disposisjonsfond 2018                        Kr     299 044 

ble det avsatt til disposisjonsfond                                       Kr       93 517 

Ved årets utgang var det innestående på bank                  Kr  3 653 057             
Av dette beløpet utgjør opptjente renter                             Kr       22 083 

Det er ikke langsiktig eller kortsiktig gjeld. 

Bokført egenkapital ved årets slutt var                               Kr  4 820 726 

Samlet offer er på                          Kr     460 638      
hvorav                 Kr     155 292  
er eksterne offer.                                         
 

Se også hele årsregnskapet for Trefoldighet menighetsråd 
Regnskapet føres av Lene Holand, Tron Atle Karlson og regnskapsleder 
i Arendal kommune, Michal Aune 
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